(PADRÕES MRC) PARA USO EM ANÁLISE FÍSICAS, QUÍMICAS E 

MICROBIOLÓGICAS DE AMOSTRAS AMBIENTAIS, PARA ATENDER 

AS DEMANDAS DA GERÊNCIA DE LABORATÓRIO DA SECRETARIA 

DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO - SEMA-MT. 

VALOR 

TOTAL 

ESTIMADO 

DA 

CONTRATA

ÇÃO 

R$ 178.385,74 (Cento e Setenta e oito mil, trezentos e oitenta e cinco reais e 

setenta e quatro centavos). 

CRITÉRIO 

DE 

JULGAMEN

TO 

MENOR PREÇO GLOBAL POR ITEM 

MODO DE 

DISPUTA 
ABERTO 

AMPLA 

CONCORRÊ

NCIA 
SIM (Justificativa no item 12 do Termo de Referência). 

DATA E 

HORÁRIO 

DE 

ABERTURA 

DA SESSÃO